
                                             

 1

                                                                                                                                                                     

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA  

DIREZIONE DIDATTICA  2° CIRCOLO ACI CATENA “GIOVANNI PAOLO II” 

Via Sottotenente Barbagallo 5/7 - 95020 ACI S. FILIPPO Frazione di Aci Catena (CT) 
Tel.095-879847 – 879222 - Fax 095-879847 - Codice I.N.P.D.A.P. ROCT00213 – Codice Ministeriale CTEE094006   

E-mail CTEE094006@istruzione.it- Cod. Fisc. 9002692 087 7 

 

Prot. N° _2_/B32 

                   Aci S. Filippo,  2 Gennaio 2014 
 

    

ALBO SCUOLA 

SITO SCUOLA 
 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI 

PIANO INTEGRATO DI ISTITUTO FINANZIATO DAL FONDO SOCIALE EUROPEO PON 2007-

2013 ”COMPENTENZE PER LO SVILUPPO” ANNUALITA’ 2013/2014.   

Azione B-1- FSE – 2013 - 398 

Azione C-1 - FSE - 2013 – 1992 

Azione D-1 – FSE – 2013 - 779 

          Azione F-1 - FSE - 2013 – 275 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento 

per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Uff. IV - Prot. n. 

AOODGAI /2373 del 26.02.2013, avente per oggetto: Programmazione dei Fondi Strutturali 

2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dai 

Programmi Operativi Nazionali: “Competenze per lo Sviluppo”- 2007IT051PO007 - finanziato 

con il FSE Annualità 2013/2014; 

• VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - 

Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Uff. 

IV - Prot. n. AOODGAI /8433 del 02/08/2013 con cui si autorizza l’attuazione del suddetto 

Piano Integrato di Istituto, per l’anno scolastico 2013/2014; 

• VISTI i Regolamenti CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali; n. 

1081/2006 relativo al FSE; n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del 

Regolamento (CE) 1083/2006 e del regolamento (CE) 1080/2006; 

• VISTO il Piano integrato di Istituto presentato per l’annualità 2013/2014 con i seguenti codici: 

 

Azione B-1- FSE – 2013 – 398  CUP: F36G13001420007 



                                             

 2

Migliorare le competenze del personale della scuola e dei docenti 

Azione: 1 Interventi innovativi per la promozione delle competenze chiave, in particolare sulle 

discipline tecnico-scientifiche, matematica, lingua madre, lingue straniere, competenze civiche 

(legalità , ambiente ecc.). 

 

Azione C-1 - FSE - 2013 – 1992 CUP:F36G13001320007 

Migliorare i livelli di conoscenza e competenza dei giovani 

Azione: 1 Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave 

 

Azione D-1 – FSE – 2013 – 779  CUP: F36G13001130007 

Accrescere la diffusione, l’accesso e l’uso della società  dell’informazione nella scuola 

Azione: 1 Interventi formativi rivolti ai docenti e al personale della scuola, sulle nuove tecnologie 

della comunicazione 

 

Azione F-1 - FSE - 2013 – 275 CUP:F36G13001150007 

Promuovere il successo scolastico, le pari opportunità  e l'inclusione sociale 

Azione: 1 Interventi per promuovere il successo scolastico per le scuole del primo ciclo 
 

• VISTE  le linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON 2007/2013;  

• VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro e della Coesione Sociale n. 41/2003 del 5 dicembre 

2003; 

• VISTO  il D.I. 44/2001 artt. 33 e 40; 

• VISTE le Delibere degli OO.CC.; 

• VISTO il Verbale di GOP; 

• VISTA la necessità di reperire figure interne per l’espletamento dei moduli da attuare nel 

corrente anno scolastico, 

• VISTE le risultanze derivanti dall’esame dei curricola, sulla base dei criteri di valutazione dei 

titoli per la selezione dei tutor interni per i progetti PON approvati dal Collegio dei Docenti e 

dal Consiglio d’Istituto; 

• CONSIDERATO che, qualora le risorse selezionate non fossero più disponibili, si procederà al 

reperimento di altre risorse umane procedendo nello scorrimento delle graduatorie, 

D I S PON E 

la pubblicazione in data odierna, 2 Gennaio 2014, della seguente graduatoria provvisoria per il 

reclutamento di Esperti PON – Annualità 2013/2014, per i moduli di seguito specificati: 

TUTOR PON FSE 2013 - B1 - "IL VALORE DELLA NOSTRA LINGUA" - LETTURA ANIMATA -  DOCENTI 

 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO 

PANEBIANCO GIUSEPPINA 14 
Già impegnata 

NICOLOSI ROSA 16 
Già impegnata 

MESSINA ROSARIA 16,5 
Già impegnata 



                                             

 3

DI MAURO GIUSEPPA 11 
Già impegnata 

SCIUTO SANTA 11 
Già impegnata 

ANFUSO GAETANA 17,5 SI 

 

 

TUTOR PON FSE 2013 - D1 - "CONOSCERE IL PC" – DOCENTI 

 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO  

LICCIARDELLO MARIO EMANUEL 16,5 SI 

LEONE ESTER ELISABETTA 14 valutatore  

 

 

TUTOR PON FSE 2013 - C1 - "CREATIVA…MENTE" - SCRITTURA CREATIVA -  ALUNNI 

 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO 

PANEBIANCO GIUSEPPINA 14 SI 

NICOLOSI ROSA 16 Già impegnata 

MESSINA ROSARIA 16,5 Già impegnata 

SCIUTO SANTA 11 Già impegnata 

 

TUTOR PON FSE 2013 - C1 - "DO YOU SPEAK ENGLISH?" - LIVELLO A1 - ALUNNI 

 

NOME TOTALE 
 INCARICO 

AFFIDATO 

LEOTTA ROSA ANNA 20 SI 

 

 

TUTOR PON FSE 2013 - F1 - "DALLA GEOMETRIA AI MURALES" – ALUNNI 

 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO  

MACCARONE SANDRA 12 Già impegnata  

NICOLOSI ROSA 17 SI 



                                             

 4

MESSINA ROSARIA 16,5 
Già impegnata 

DI MAURO GIUSEPPA 11 
Già impegnata 

 

 

TUTOR PON FSE 2013 - F1 - "MUSICAL…CHE PASSIONE" – ALUNNI 

 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO  

CONSOLI LAURA 15 Già impegnata  

MESSINA ROSARIA 17,5 SI 

DI MAURO GIUSEPPA 11 
Già impegnata  

SCIUTO SANTA 11 
Già impegnata  

 

 

TUTOR PON FSE 2013 - F1 - "LA CREATIVITA' CHE PASSIONE" – ALUNNI 

 

NOME TOTALE 
 INCARICO 

AFFIDATO  

PANEBIANCO GIUSEPPINA 14 
Già impegnata  

MACCARONE SANDRA 12 
Già impegnata  

NICOLOSI ROSA 16 
Già impegnata  

MESSINA ROSARIA 17,5 
Già impegnata  

DI MAURO GIUSEPPA 11 
Già impegnata  

SCIUTO SANTA 11 
Già impegnata  

GRASSELLI TERESA 20 SI 

 

TUTOR PON FSE 2013 - F1 - "ALLA RISCOPERTA DEL TEATRO" - ALUNNI 

NOME TOTALE 
 INCARICO 

AFFIDATO  

MESSINA ROSARIA 17,5 
Già impegnata  

CENTAMORE GIOVANNI 21 SI 

 



                                             

 5

TUTOR  PON FSE 2013 - F1 - "DOCUMENTIAMOCI" - ALUNNI 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO 

INCARICO 

AFFIDATO 

ANFUSO GAETANA 18 Già impegnata  

PANEBIANCO GIUSEPPINA 13,5 Già impegnata  

NICOLOSI ROSA 16 Già impegnata  

MESSINA ROSARIA 17,5 Già impegnata  

DI MAURO GIUSEPPA 11 SI 50% 

SCIUTO SANTA 11 SI 50% 

 

TUTOR PON FSE 2013 - F1 - "VIVO IL MIO TERRITORIO" - ALUNNI 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO 

ANFUSO GAETANA 18 Già impegnata 

PANEBIANCO GIUSEPPINA 12,5 Già impegnata 

MESSINA ROSARIA 17,5 Già impegnata 

DI MAURO GIUSEPPA 11 Già impegnata 

SCIUTO SANTA 11  Già impegnata 

PENNISI ALFIA 15 SI 

 

TUTOR  PON FSE 2013 - F1 - "CONOSCO E IMPARO" - GENITORI 

NOME TOTALE 
 INCARICO 

AFFIDATO 

INCARICO 

AFFIDATO 

LICCIARDELLO MARIO 

EMANUEL 
16,5 60 ORE 

 

LEONE ESTER ELISABETTA 14     

DI MAURO GIUSEPPA 11 15 ORE 50% 

SCIUTO SANTA 11 15 ORE 50% 

 



                                             

 6

TUTOR  PON FSE 2013 - F1 - "L'ARTIGIANATO NEL MIO TERRITORIO" – GENITORI 

 

NOME TOTALE 
 INCARICO 

AFFIDATO 

MACCARONE SANDRA 12   

MESSINA ROSARIA 17,5 30 ore 

CONSOLI LAURA 15 60 ore 

 

VALUTATORE PON FSE 2013 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO  

MACCARONE SANDRA 12   

LEONE ESTER ELISABETTA 14 SI 

 

 FACILITATORE  PON FSE 2013 

NOME TOTALE 
INCARICO 

AFFIDATO  

MACCARONE SANDRA 12 SI 

LEONE ESTER ELISABETTA 14   

 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7, art.14 del DPR 275/’99, è ammesso ricorso, al 

Dirigente Scolastico, entro quindici giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo della scuola e 

sul sito Web, ovvero entro e non oltre le ore 13 del giorno 16/01/2014 (non farà fede il timbro postale 

di partenza, ma la data della effettiva ricezione da parte di questo Istituto; si declina ogni forma di 

responsabilità per la tardiva ricezione legata a disguidi postali).  In mancanza di eventuali ricorsi, la 

presente graduatoria avrà valore definitivo e si procederà alla stipula dei contratti di prestazione 

d’opera e si darà avvio ai moduli. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              (Prof.ssa Irene  PATANE’ ) 


